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جلسه کی‌روش و سازمان لیگ برای تنظیم برنامه

سهیل مهدی: لیگ را به برنامه‌های 
تیم ملی نزدیک می‌کنیم

 zسرمقاله

آقای دبیر منتظر 
نطق‌های آتشین 

شما درباره این 
ناکامی هستیم!

تیم ملی کشتی فرنگی ایران 
امیدکننده  ز نتایجی نا پس ا
در مسابقات جهانی بلگراد به 
کشور بازگشت اما هنوز رئیس 
فدراسیون کشتی توضیحاتی 
درباره این نتایج ارائه نکرده 
است. این در حالی است که 
آزادکاران هم نتایج قابل توجهی 

ند. نگرفته‌ا
در شرایطی که کشتی فرنگی 
ایران به دلیل غیبت تیم ملی 
کشتی روسیه و حضور نصف 
و نیمه تیم‌هایی نظیر کوبا و 
اوکراین در بهترین وضعیت 
م  مقا کسب  ی  برا ممکن 
قهرمانی مسابقات جهانی قرار 
داشت، با نتایجی ناامیدکننده 
و کسب یک مدال نقره و دو 
برنز و کسب مقام چهارمی به 
ایران بازگشت، عجیب اینکه با 
وجود بازگشت این تیم به ایران 
هنوز علیرضا دبیر پاسخی به 
انتقادهای مطرح شده نداده و 
نگفته چطور تیمی که شانس 
نخست قهرمانی جهان بوده 
عث  یجش با با نتا ینچنین  ا
ناامیدی هواداران ورزش کشور 

شده است.
دبیر که اتفاقاً ارتباط بسیار 
خوبی با رسانه‌ها دارد و راه‌های 
ارتباطی با بیشتر رسانه‌ها را هم 
به خوبی بلد است و این تبحر 
را در جریان‌سازی‌های اخیرش 
علیه کمیته ملی المپیک و وزارت 
ورزش به خوبی نشان داد، هنوز 
به هیچ یک از سؤال‌های موجود 
درباره این نتایج پاسخ نداده و 
تنها در یک گفت‌وگو به صورت 
متکلم‌الوحده از »بنا« دفاع 
کرده. این واقعیت که بنا از 
سرمایه‌های کشتی است نه 
کسی تردیدی در آن دارد و نه 
نیازی به تأکید دبیر دارد بلکه 
رئیس فدراسیون کشتی باید به 
این سؤال پاسخ بدهد که چگونه 
وقتی بنا با برگزاری مسابقات 
انتخابی مخالفت کرد، جلوی 
همه انتقادهای فنی دلسوزان 
کشتی ایستاد و به روشی قدیمی 
و منسوخ شده پرامیدترین 
تیم کشتی فرنگی ایران را به 

صربستان فرستاد؟
دبیر باید پاسخ دهد که آیا بهتر 
نبود به جای ایجاد حاشیه‌های 
خودساخته و درگیری با کمیته 
ملی المپیک و وزارت ورزش و 
البته تمرکز روی ساخت و سازها 
و کارهای عمرانی به وظیفه‌ای 
می‌رسید که جامعه کشتی و 
ورزش از او توقع دارد و آن هم 
تصمیمات فنی به سود کشتی 
است؟ اگر مجمع کشتی به 
فردی مانند دبیر برای ریاست 
فدراسیون کشتی اعتماد کرد 
به خاطر تجربه او در مسائل فنی 
بود نه اینکه بیاید و زمین‌های 
اطراف ورزشگاه آزادی را بگیرد 
نی  و صبح تا شب کار عمرا
انجام دهد. »بنا« بر خاف 
مصاحبه اخیر دبیر نیازی به 
دفاع ندارد چرا که او حتی اگر 
در این مسابقات هم نتیجه 
نگرفته اما ارزش‌های خود را 
در بیش از بیست سال اخیر 
نشان داده. کسی که باید از 
خودش و کارنامه‌اش دفاع کند 
خود شخص دبیر است که هر 
وقت صاح دیده پاسخگوی 
رسانه‌های گلچین شده بوده و 
اکنون هم پشت شکست تیم 
کشتی فرنگی و محمد بنا پنهان 
شده و به سؤال‌های مطرح 

پاسخ نداده است.
به همه اینها نتایج نه چندان 
خوب کشتی آزاد را هم باید 
اضافه کرد. انتظار می‌رود دبیر 
همانطور که پشت تریبون 
به همه می‌تازد این بار هم 
سینه‌اش را جلو بدهد و از 
مدال‌هایی که در صربستان 
نگرفتند با شهامت هر چه 

تمام‌تر دفاع کند.

جیدون سانچو، مهاجم جوان منچستریونایتد با وجود نمایش خوب در شروع 
فصل جدید به تیم ملی انگلیس دعوت نشد. این در حالی است که مارکوس 
رشفورد، هم‌تیمی‌اش به دلیل مصدومیت از فهرست بازی با ایتالیا و آلمان 
جا مانده است. در عوض ساوت‌گیت دو مدافع نیمکت‌نشین یونایتد، هری 
مگوایر و لوک شاو را دعوت کرده است. ایوان تونی، مهاجم برنتفورد هم چهره 

جدید فهرست حریف تیم ملی ایران در جام جهانی است.

جنارو گتوزو، سرمربی تیم والنسیا تأکید کرد که کاوانی در بازی‌های دوستانه 
۲۳ و ۲۷ سپتامبر برابر ایران و کانادا برای اروگوئه بازی نخواهد کرد. وی گفت: 
»کاوانی نمی‌رود و با ما کار خواهد کرد. کاوانی با مربی اروگوئه )دیگو آلونسو( 
صحبت کرد که بهترین تصمیم این است که در کنار ما در والنسیا باشد.« 
این بازیکن تصمیم گرفت در والنسیا بماند زیرا فکر می‌کرد این بهترین کار 

است. این تصمیمی است که ادی گرفته است.

جیدون سانچو کاوانی سردار آزمون

غایب لیست ساوت‌گیت غایب بزرگ اروگوئه مقابل ایران در آلمان راحت نیست

سردار آزمون هنوز نتوانسته انتظارات را در لورکوزن برآورده کند. کنستانتین 
راوش، مدافع سابق تیم ملی فوتبال روسیه که سابقه بازی در تیم‌های پایه 
آلمان و باشگاه‌هایی در این کشور را دارد، در توصیف دلایل ناکامی سردار 
در آلمان گفت: »آزمون بازیکن بسیار خوبی است اما شاید به زمان بیشتری 
برای سازگاری نیاز دارد. شاید او در آلمان احساس راحتی نمی‌کند. به علاوه او 
رقیبی چون پاتریک شیک دارد که اکنون در سطح بسیار بالایی بازی می‌کند.«
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برای تشکر از زحمات یک مربی فقط دست زدن کافی نبود

 مهاجرانی: کی‌روش در رفتارش تجدید نظر کرده

 کارلوس کی‌روش دیروز جلسه‌ای با 
مسئولان فدراسیون فوتبال و سازمان 
لیگ داشت تا درباره برنامه‌ریزی 
مسابقات لیگ تا پیش از شروع جام 

جهانی صحبت کنند.
در این جلسه کی‌روش اعام کرد که 
خواستار تعامل باشگاه‌ها با تیم ملی 
است و بهتر است برنامه‌ای تدارک 
دیده شود که در مدت باقیمانده تا 
شروع جام جهانی فرصت بیشتری 
برای رصد کردن ملی‌پوشان داخلی 
داشته باشد. مسئولان سازمان لیگ 
و سرمربی تیم ملی فرصت‌های موجود 
در برنامه‌ریزی لیگ را بررسی کردند و 
قرار شد که در یکی دو روز آینده درباره 
یکی از این برنامه‌ها تصمیم‌‌گیری 

شود.
با توجه به تعویق هفته هفتم لیگ 
برتر به‌دلیل شروع اردوی تیم ملی، 
مسابقات نیم‌فصل اول لیگ تا قبل از 
شروع جام جهانی به اتمام نمی‌رسد، 
به همین منظور سازمان لیگ برای 
اینکه با برگزاری فشرده بازی‌ها فشار 
زیادی به تیم‌ها وارد نشود، این 
موضوع را به آنها اباغ خواهد کرد.

یکی از برنامه‌‌های پیشنهادی سازمان 
لیگ این است که بازی‌های لیگ 
بیشتر شود تا امکان حضور بازیکنان 
ملی‌پوش در تمرینات تیم ملی وجود 

داشته باشد.
سهیل مهدی، رئیس کمیته مسابقات 
سازمان لیگ درباره این جلسه گفت:‌ 
»کی‌روش برنامه تیم ملی برای حضور 
در جام جهانی را که بر اساس نظر 
سرمربی قبلی بود، دید. ایشان 
دغدغه‌هایی دارد، چون تیم‌های 
حاضر در جام جهانی یک هفته بیشتر 

برای آماده‌سازی فرصت ندارند.«
مهدی ادامه داد: »کی‌روش پیشنهادی 
ارائه کرد و ما هم مواردی داشتیم که 
در میان گذاشتیم. یکی، دو پلن اولیه 

دیده شد و قرار است سازمان لیگ 
مناسبت‌ها و ایامی را که تداخلی با 
برنامه لیگ نداشته باشد، برای تیم 
ملی در نظر بگیرد. سعی می‌کنیم لیگ 
را به برنامه‌های تیم ملی نزدیک کنیم. 
ایشان )کی‌روش( منصفانه نگاه کرد و 
به بحث لیگ نگاه ویژه‌ای داشت. خط 
قرمز ما تیم ملی است که بتواند پرتوان 
در جام جهانی شرکت کند. برای اینکه 
برنامه‌های مدنظر پیاده شود، نیاز به 
دو، سه روز مطالعه است. برنامه دو 
هفته از مسابقات لیگ را که پس از 
پایان اردوی تیم ملی برگزار می‌شود، 
بزودی به باشگاه‌ها اعام می‌کنیم 
تا برای برنامه‌ریزی و سفرهای‌شان 
تدارک لازم را دیده و در جریان باشند. 
مابقی هفته‌ها را می‌توانیم در زمان 

دیگر و با برنامه‌ جدید اباغ کنیم.«
مسئول کمیته مسابقات سازمان 
لیگ در پاسخ به این پرسش که آیا 
کی‌روش درخواست اردوی جدید با 
حضور ملی‌پوشان لیگ برتری را داده، 
گفت:‌ »بحث اردو مطرح نیست، چون 
لژیونرها را در اختیار نداریم. بیشتر 
بحث همگرایی و هم‌راستا شدن 
بازیکنان داخلی بود که در برنامه پیش 
رو، هر از گاهی در اختیار تیم ملی قرار 
بگیرند. تمام تلاش‌مان را کردیم که تا 
قبل از شروع جام جهانی، نیم فصل 
اول را به اتمام برسانیم ولی هفته هفتم 
دستخوش لیست سرمربی قبلی تیم 
ملی شد و این هفته را از دست دادیم. 
به این نتیجه رسیدیم که اگر قرار است 
نیم فصل اول تا شروع جام جهانی به 
پایان نرسد، دیگر باشگاه‌ها را تحت 

فشار قرار ندهیم.«
مهدی افزود: »کی‌روش صادقانه گفت 
حتی حاضر است برنامه محرمانه 
تیم ملی را به ما بدهد که سازمان 
لیگ برنامه‌ریزی کند. تعامل خوبی 
با سرمربی تیم ملی داشتیم، چون 

می‌دانیم سال سختی داریم و تیم 
ملی باید آماده بازی با سه تیم 
خوب در جام جهانی شود که 
برای ما ایرانی‌ها اهمیت زیادی 
دارد. کی‌روش صراحتاً خواستار 
برگزاری اردو نشد، بلکه فرصت‌ها را 

مطرح کرد. ما قبل از جلسه 
دو پلن داشتیم و در کنار 
کی‌روش  ی  مه‌ها برنا

قرار دادیم تا با حضور 
مربیان تیم‌هایی که 
 ، رند ا د ملی‌پوش 
به هدف مشترک 
مثلث   . سیم بر
سازمان لیگ، 
و  ملی  تیم 
مربیان لیگ که 

دارای ملی‌پوش 
ید  با هستند 
به  و  کنند  کمک 

نتیجه برسند، در غیر 
این صورت کار سخت 

» . د می‌شو
 او در پایان گفت: »وقتی هفته 
هفتم را از دست دادیم دیگر 
فرقی ندارد لیگ تا شروع جام 
جهانی در هفته چهاردهم به 
پایان برسد یا دوازدهم. قصد 
داشتیم نیم فصل اول را به پایان 
برسانیم و وارد نقل‌وانتقالات 
زمستانی شویم و نیم فصل 
دوم را پس از جام جهانی برگزار 
کنیم اما با شرایطی که پیش 

آمد، نمی‌توانیم زودتر به پایان 
برسانیم، بنابراین فشار گذاشتن 
روی باشگاه‌ها برای برگزاری 
بازی‌ها به‌صورت فشرده بی‌خود 

بود و می‌خواهیم با رسیدن به پلن 
مشترک، لیگ را با فاصله برگزار 
کرده و برنامه‌های تیم ملی را نیز 

بگنجانیم.«

حشمت مهاجرانی سرمربی اسبق تیم 
ملی ایران در رابطه با شرایط تیم ملی 
کشورمان بعد از تغییر و تحولاتی که 
در زمینه کادر فنی تیم ملی داشتیم 
به ایران ورزشی گفت: »تغییر مربی 
تأثیرگذار است و قطعاً تأثیر خودش 
را روی بازی‌های تیم ملی و عملکرد 
بازیکنان خواهد گذاشت. حضور 
مربی جدید می‌تواند هم تأثیر منفی 
و هم تأثیر مثبت روی تیم ملی و 
بازیکنان تیم ملی ما داشته باشد.«

سرمربی اسبق تیم ملی در ادامه 
افزود: »اسکوچیچ برای تیم ملی ما 

همه کار کرد، به همین دلیل اگر قرار 
به تعویض او بود حتماً می‌توانستند 
به شکل بهتری این کار را انجام دهند 
و برای قدردانی از یک مربی فقط به 
دست زدن برای زحمات او بسنده 
نکنند. از سوی دیگر ما فردی مانند 
حمید استیلی را نادیده گرفتیم، 
همانطور که حرمت کسانی مانند کریم 
باقری و مهدی مهدوی‌کیا را هم حفظ 
نکردیم و در واقع نوع برخوردی که ما 
با حمید استیلی و مهدی مهدوی‌کیا 
داشتیم مورد پسند جامعه فوتبال 
ما نبود. با این وجود ، این چیزی 
از ارزش‌های حمید استیلی و سایر 
اسطوره‌های ما کم نمی‌کند اما حتماً 
بهتر است که ما حرمت اسطوره‌های 

فوتبال کشورمان را حفظ کنیم چون 
این اسطوره‌ها الگوی جوانان و جامعه 

ما هستند.« 
مهاجرانی در رابطه با برنامه‌های 
کی‌روش تأکید کرد: »کی‌روش 
نه ضعف برنامه‌ریزی و نه ضعف 
تشکیلاتی دارد و دیسیپلین خود را 
هم از ابتدای شروع به کار مجدد 
نشان داد؛ مربی‌ای که به نظر می‌رسد 
در رفتار خودش نسبت به گذشته 

تجدیدنظر داشته است.«
مهاجرانی در رابطه با اظهارات کی‌روش 
در رابطه با تیم‌های همگروه‌مان در 
جام جهانی خاطرنشان کرد: »کی‌روش 
صحبت‌های روحیه‌سازی در این رابطه 
که گفته ما حریفان همگروه‌مان را 

شکست می‌دهیم بیان داشته که 
این امر از نقطه نظر روحی روانی 
خیلی خوب است و قطعاً بازیکنان 
ما را با روحیه و غیرت و تعصب بالایی 
روانه بازی با حریفان‌مان می‌سازد و 
بازیکنان‌مان در زمین با همه توان‌شان 
ظاهر می‌شوند که برای اولین بار تیم 
ملی کشورمان در بازی‌های گروه 
خودش از سد حریفان گذشته و مجوز 
حضور در مرحله دوم جام جهانی 
را کسب کند. نسل خیلی خوبی از 
بازیکنان با استعداد و لژیونرها را در 
اختیار داریم، بازیکنانی که می‌توانند 
در تیم ملی ایران کارهای بزرگی انجام 
دهند و بهترین بازی‌ها و نمایش‌ها را 

ارائه دهند.«

ناصر قراگزلو
خبرنگار

تعطیلی موقتی لیگ برتر فوتبال کشور به سبب دیدارهای ملی این فرصت 
مناسب را پیش آورده تا استقلالی‌ها با بررسی در امور تیم خود و کنکاش 
در روش‌های کاری ریکاردو ساپینتو بفهمند که کجای کارشان می‌لنگد و 
چه باید انجام بدهند تا در 24 هفته باقیمانده از این لیگ 30 هفته‌ای به 

نتایجی بهتر از گذشته برسند.
ظاهر امر برای آبی‌ها آنقدرها هم بد نیست؛ آنها در شش دیدار برگزار 
کرده‌شان 3 برد؛ 2 تساوی و فقط یک شکست داشته و در رده سوم 
جدول نشسته‌اند و فاصله‌شان با صدرنشین )پرسپولیس( از 3 امتیاز فراتر 
نمی‌رود. چیزی که با یک برد هم جبران خواهد شد ولی شاید مسائل و 
مشکلات استقلال همان‌قدر کوچک و رفع‌شدنی نباشد که عبارات فوق 
نشان می‌دهد و این تیم به یک بازنگری ریشه‌ای‌تر بخصوص در احوالات 

و رفتارهای سرمربی پرتغالی این فصل خود محتاج باشد.
استقلال در این هفته‌ها شاهد رفتارهای غریبی از سوی ساپینتو بود 
و سرمربی سابق اسپورتینگ لیسبون و استاندارد لی‌یژ با واکنش‌های 
عصبی نشان داد آنچه در مورد حرکات پرتشنج و عکس‌العمل‌های تند 
اجتماعی او در میدان مسابقات گفته شده کاملاً صحت دارد و او کنترل 
لازم را بر اعمال خویش ندارد. ساپینتو حتی در سه مسابقه‌ای که آبی‌‌ها 
را به پیروزی رساند، به گونه‌ای عمل نکرد که ثابت شود بر احوالات تیم 
خود حاکم و تصمیم‌گیرنده درستی در مورد مسایل موجود است. تغییرات 
مکرر در آرایش تیم و تشخیص ندادن اینکه برخی بازیکنان در کدام نقطه 
از زمین می‌توانند بهترین بیان کاری را داشته باشند، از ایرادات اصلی 
ساپینتو بوده و با اینکه او با برگرداندن کوین یامگا به پست تخصصی‌اش 
)پیستون راست( به ظاهر کار درستی انجام داده اما معلوم نیست این امر 
در درازمدت هم حاصل مثبتی داشته باشد، به ویژه که امثال شهباززاده، 
رمضانی و البته مطهری هنوز نتوانسته‌اند در همان حدی ظاهر شوند که 

از مهاجمان تیمی در اندازه‌های استقلال توقع آن می‌رود.
آبی‌ها در واپسین دیدارشان قبل از تعطیلی 18 روزه لیگ نساجی را 3-1 
شکست دادند اما در ورای شادی هواداران این واقعیت گم شد که 
بازی‌شان یک‌بار دیگر آهنگ دلچسب و روال مشخصی نداشت و ضعف 
مفرط دفاعی تیم قائمشهری و غرایز فردی مردان تیم تهرانی سهم اصلی را 
در ثبت این نتیجه داشت. بله، استقلال دائماً هرز می‌رود و تا این لحظه نه 
در حدی بازی کرده که استعدادهای بالقوه نفراتش آن را امکانپذیر می‌سازد 
و نه مربی‌اش توانسته است به فرمول‌هایی برسد که برای گرفتن بهترین 

بیلان‌ها و بازده‌ها از تیمش به آن نیاز است.

     وصال روحانی
      خبرنگار


